Anno 1630. Ecclesiis et Monasteriis tum in Wirtembergia, tum in aliis Germaniae provinciis Auctoritate Ferdinandi II. Imperatoris in plenam et antiquam possessionem passim restituta, nova etiam sacra Colonia Bfuldingensi huic Coenobio fuit immixta ex Bathenone Bfuldingensi dempta, quae tamen non nisi usque ad annum 1648. inibi tolerata, et urgente pace Westphalica demum Statione sua cedere coacta fuit.

330 Reutlinga | Reutlingen, Reutlingen: | Urbs libera Imperialis validis moenibus et fossis cincta, ad Echez fluvium in amoena valle posita milliari ad orientem à Tubinga.

Anno 1240. Fridericus Imperator illam moenibus cincta liberamque Imperii Urbem dixit. An. 1376.

cum Eberhardo Comite Wirtembergensi grave ipsi bellum fuit, ei que quaedam Sueriaque tulerunt Ruppertias, tumque pugnatum est Adalimum Castrum inter et Reutlingam, ubi Wirtembergenses ceciderunt. Cladem hanc ultimus Eberhardus an. 1378. demum cum Reutlingensibus corumque foederatis proelium in quo devictus occubuit. Demum lis per Imperatorem Wenceslaum composita fuit. An. 1519. reversentibus antiquis simultatibus Ulricus Dux Urbem hanc obsedit et obtinuit municipalemque facere tentavit; verum accurrentes Sueria foederati Ulricum Ducatu suo expulerunt, Reutlingamque pristinae libertati restituere.

Reutlinga prima fuit, quae una cum Norimberga an. 1530. Augustanae Confessionis subscripsit, nec unquam adduci potuit, ut librum seu formulae Interim suscipere. Anno 1643. Weimarenibus copiis, quae Sueriam premebant, se dedit. In quadam Capona ostenditur Martis Statua, quem olim Reutlingenses colebant. Non procul à Praetorio erat Monasterium an. 1281. pro O. O. Ordinis Minorum S. Francisci Conventualium fundatum, quod

♀ Urbis
♀ an. 1377.

omnes An.
in Abbe.
et cas.
et. Hi
dem. H.
tarian
omaste.
erent.
pogph
licqua
i. Smt,
terium
viri
e. ad
aren.
Libe.
sali
one.
ber.
ne-
it,
Pr.
num.
ma. la
ulera
ampli
or. l. t. an
Oppi-
Echez
itum.
e. bar.
g. g. an. la
antifici-
ne ad
nialos
j. p. p. e.
Coenobio
do fati
v. p. p.
las equi
e. l. ant.

tumultuante Lutheranismus, Patribus istis secedere coactis, in commune Urbis Xenodochium conversum est. Alia adhuc in ea fuisse Genobia memorantur, quae novum Lutheri Evangelium suppressit.

34^o Tubinga | Tübingen: | Urbis antiqua et celebris post Stutgardiam totius Ducatus Wirtembergii praecipua, una cum praestanti Universitate an. 1477. à Comite Eberhardo I. Barbato fundata et creata, quam subinde Sixtus Papa IV. et Fredericus III. Imperator amplis Diplommatibus confirmarunt.